
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
23.03.2023.                            Nr.__ 

 
Par  apliecinājumu būvmateriālu un minerālmateriālu (smilts, šķembas), kā  

arī būvgružu uzglabāšanu SIA „Imberteh” teritorijā Eduarda Veidenbauma ielā 20A, Cēsīs. nov. 
 

Cēsu novada pašvaldībā saņemts nekustamā īpašuma  Eduarda Veidenbauma  iela 20a, 
Cēsis, Cēsu nov. (kadastra apzīmējums 4201 003 0143) īpašnieka (SIA “Imberteh”) iesniegums 
(14.02.2023. reģistrēts ar Nr. 6.2-10/2023/1373) par apliecinājuma  iegūšanu būvmateriālu un 
minerālmateriālu (smilts, šķembas), kā arī būvgružu uzglabāšanai SIA „Imberteh” teritorijā Eduarda 
Veidenbauma ielā 20A, Cēsīs. nov. 

Saskaņā ar 27.01.2022. Cēsu novada pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr. 19 “Par Cēsu 
novada pašvaldības teritorijas plānojuma 2016.-2026. gadam grozījumu 2.1. redakcijas 
apstiprināšanu”, izdodot tā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas noteikumus kā Cēsu novada 
pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2 “Grozījumi Cēsu novada domes 24.11.2016. saistošajos 
noteikumos “Par Cēsu novada teritorijas plānojuma 2016.-2026.gadam grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”,  turpmāk – Teritorijas plānojums) zemes 
vienība ( kadastra apzīmējums 4201 003 0143) atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā, kura 
noteikta, lai nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas 
organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru. Funkcionālās zonas viens no 
galvenajiem (atļautajiem) izmantošanas veidiem ir Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes 
uzņēmumu apbūve (13005): Atkritumu (tai skaitā sadzīves, ražošanas un bīstamo atkritumu) 
savākšanas, pārkraušanas, šķirošanas, uzglabāšanas un reģenerācijas vietu apbūve (Teritorijas 
plānojuma 619. punkts).  

Pēc Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 2. punkta pašvaldība, kuras 
administratīvajā teritorijā tiek plānota jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas 
vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un 
infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošana, pieņem lēmumu par šādas 
saimnieciskās darbības akceptēšanu atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 
reģionālajiem plāniem. Būvniecības atkritumu pārstrāde un atkārtota materiālu izmantošana ir 
viens no valsts nozīmes mērķiem, balstoties uz MK rīkojumu Nr. 45 “Par Atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028. gadam”, kurā definēts mērķis (saistīts ar ES direktīvu 
mērķiem) - sasniegt vismaz 70% pēc svara nebīstamo būvgružu un ēku nojaukšanas atkritumu 
sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādei un cita materiāla reģenerācijai, tostarp 
aizbēršanai. Papildus pēc Atkritumu apsaimniekošanas likuma 20. panta 71. punkta būvniecības 
atkritumu apsaimniekotājiem jānodrošina:  

1) bīstamo vielu atdalīšanu no būvniecības atkritumiem un to apsaimniekošanu videi 
un cilvēku dzīvībai un veselībai drošā veidā;  

2) atkārtoti izmantojamu un pārstrādājamu materiālu atdalīšanu no būvniecības 
atkritumiem, lai atvieglotu būvniecības atkritumu atkārtotu izmantošanu un 
augstas kvalitātes pārstrādi;  



3) būvdarbos un būvju nojaukšanas procesā radušos atkritumu šķirošanas sistēmu 
vismaz koksnei, minerālus saturošām frakcijām (betons, ķieģeļi, flīzes un keramika, 
akmeņi), metālam, stiklam, plastmasai un apmetumam. 

Pamatojoties uz likumu “Pašvaldību likums” 10. panta 21. punktu, Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 8. panta 2. punktu, Cēsu novada domes 02.12.2021. Saistošie noteikumi 
Nr. 13 “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 15. punktu, Cēsu novada Attīstības un teritorijas 
plānošanas komisijas 28.02.2023.  atzinumu, (protokols Nr.9),  Uzņēmējdarbības un attīstības 
komitejas 02.03.2023. atzinumu (protokols Nr.5), Cēsu novada dome nolemj: 

Pēc spēkā esošā Teritorijas plānojuma zemes vienībai Eduarda Veidenbauma ielā 20a, Cēsis, 
Cēsu nov. ar kadastra apzīmējumu 4201 003 0143 ir atļauta saimnieciskā darbība – atkritumu 
apsaimniekošana (būvmateriālu un minerālmateriālu (smilts, šķembas), kā arī būvgružu 
uzglabāšana). 
 
 
Sagatavoja: I.Ādamsone 

 


